
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 6^ - TERRITORIO - URBANISTICA, E AMBIENTE 

 
 

DETERMINAZIONE n. 121 del 30/03/2016 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO 
SUL TERRITORIO COMUNALE PER L'ANNO 2016 TRAMITE  PROCEDURA 
NEGOZIATA MEDIANTE R.D.O. SUL PORTALE "ACQUISTINRETEPA.IT"  
RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B. NOMINA COMMISSIONE 
DI GARA. 
_________________________________________________________________________ 
 
 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 

norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti 

gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 

stipulato il 31/3/1999; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 130 del 30/12/2015 nella quale si prende atto 

dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3, 4 e 5 

dell’art. 163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio le 

assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in relazione 

alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni previste 

dalla legge; 



 

 VISTA la Determinazione a contrarre n. 96 del 14.03.2015 dove si stabiliva di 

procedere all’appalto del servizio mediante procedura negoziata tra alcune cooperative 

sociali di tipo B specializzate nel settore per manutenzione ordinaria del verde pubblico 

senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 57 comma 6 e art. 125 del D. 

Lgs. 163/2006 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa come previsto 

dall’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO che la procedura di RDO sul portale www.acquistiretepa.it, con le norme 

per la gara, sono state espletate in via telematica sul portale sopra indicato in data 

15/03/2016, fissando il termine per la presentazione delle offerte alla data del 23/03/2016 

alle ore 12:00; 

 

  DATO ATTO che l’articolo 84, comma 10, del D.Lgs n. 163/2006 prevede che la 

nomina della commissione di gara debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per 

la presentazione delle offerte; 

 

 CONSIDERATO quindi che occorre nominare la commissione di gara; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI NOMINARE a norma dell’art. 15 del regolamento comunale per la disciplina 

dei contratti, richiamato dal successivo art. 64, la commissione di gara per l’aggiudicazione 

della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi degli art. 57 

comma 6 e art. 125 del DLgs 163/06 con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa per l'assegnazione del servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 

per l’anno 2016: 

 

Arch. Elena Melloni, Resp. Ufficio Territorio – Urbanistica - Ambiente - Presidente 

Geom Orianna Roncarati – Istrut. Tecnico Ufficio Territorio – Urbanistica – 

Ambiente -  Segretario Verbalizzante; 

Geom. Enrico Melloni, Istrut. Tecnico Ufficio Territorio – Urbanistica – Ambiente - 

Membro 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to MELLONI ELENA  



 


